Se le manda seguir adelante animosamente en defender el probabiliorismo, impugnando sin miedo la teoría probabilista. En la segunda parte se encarga al P. General que permita a los hijos de la Compañía defender la misma opinión probabiliorista y escribir, según les pluguiere, contra la teoría del probabilismo. Esto y sólo esto se le manda: permitir que se defiendan el probabiliorismo.

Ahora bien; en vez de este precepto claramente manifestado en el texto referido, corrió durante largo tiempo un texto apócrifo, publicado primeramente por el P. Vicente Patuzzi, dominico, impugnador perpetuo de S. Alfonso de Ligorio y concebido en estos términos:

deve ritenersi esser ciò avvenuto per mero equivoco... Giambattista Lugari, Assessore del S. O.»

«Feria 4.^a, die 26 Junii 1680

Facta relatione per Patrem Lauream contentorum in litteris Patris Thyrsi Gonzalez, Soc. Jes. SS.^{mo} D. N. directis, Eminentissimi DD. dixerunt, quod scribatur per Secretarium Status Nuntio Apostolico Hispaniarum, ut significet dicto Patri Thyrso, quod Sanctitas Sua benigne acceptis, ac non sine laude perlectis eius litteris, mandavit, ut ipse libere et intrepide praedicet, doceat, et calamo defendat opinionem magis probabilem, necnon viriliter impugnet sententiam eorum qui asserunt, quod in concursu minus probabilis opinionis cum probabiliori sic cognita et iudicata, licitum sit sequi minus probabilem, eumque certum faciat, quod quidquid favore opinionis magis probabilis egerit et scripserit gratum erit Sanctitati Suae.

Iniungatur Patri Generali Societatis Jesu de ordine Sanctitatis Suae, ut non modo permittat Patribus Societatis scribere pro opinione magis probabilis et impugnare sententiam asserentium, quod in concursu minus probabilis opinionis cum probabiliori sic cognita et iudicata, licitum sit sequi minus probabilem; verum etiam scribat omnibus Universitatibus Societatis, mentem Sanctitatis Suae esse, ut quilibet, prout sibi libuerit, libere scribat pro opinione magis probabilis et impugnet contrariam praedictam; eisque iubeat ut mandato Sanctitatis Suae omnino se submittant.»

«Die 8 Julii 1680. Renunciato praedicto ordine Sanctitatis Suae Patri Generali Societatis Jesu per Assessorem, respondit, se in omnibus quanto citius pariturum, licet nec per ipsum, nec per suos Praedecessores fuerit umquam interdictum scribere pro opinione magis probabilis, eamque docere.»

Testor ego, infrascriptus S. Officii Notarius, suprascriptum exemplar Decreti, editi feria IV die 26 Junii 1680, fuisse depromptum ex actis originalibus eiusdem S. Congregationis, eisque, ut constat ex collatione de verbo ad verbum facta, adamussim concordare.